LEI MUNICIPAL Nº 1512/2005, de 13 de dezembro de 2005.

            “Altera  Lei Municipal N° 415, de 27. 08.1985.”

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º -  Os artigos 1° e 2° da Lei Municipal N° 415, de 27.08.1985, passará a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1° - Ficam fixados os seguintes dias para os feriados religiosos ou santos de guarda no Município:

# Sexta – Feira Santa (Sexta  - Feira da Paixão);

# Corpo de Deus (Corpus Christi);

# Dia de São Cristóvão (25 de julho);

# Dia de São Carlos Borromeu (04 de novembro).

Art. 2° - Para comemoração das datas dos feriados estabelecidos no artigo 1° desta Lei, será observado o disposto na Lei Federal N° 9093, de 12.09.1995. “

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º -  A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 13 dias do mês de dezembro de 2005.

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO

   Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

GENIR ANTONIO COLOGNESE

       S ecretário Municipal da Administração